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TARIFAS

BAJO-BAJO
BAJO
MEDIO-BAJO

4.758,23
9.516,46
13.481,65

859,86
1.719,71
2.436,26

2.866,18
2.866,18
2.866,18

MEDIO-ALTO
ALTO
INDUSTRIAL
COMERCIAL
OFICIAL

23.791,15
25.377,22
20.618,99
23.791,15
15.860,77

4.299,28
4.585,89
3.726,04
4.299,28
2.866,18

4.299,28
4.585,89
3.726,04
4.299,28
2.866,18
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LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CAJICÁ S.A. E.S.P,
De conformidad con lo dispuesto en la resolución CRA 151 de 2001, informa que las tarifas que se 

aplicarán en el PRIMER semestre de 2024, serán las siguientes:

1. Servicios de acueducto y alcantarillado, a pesos de noviembre de 2023:

2. SERVICIO DE ASEO: los costos unitarios de ASEO y los subsidios y aportes solidarios, serán: 

MEDIO

CBL (Barrido y Limpieza), $/km
CCS (Comercialización), $/susc/mes
CRT (Recolección y Transporte), $/ton
CDF (Disposición Final.), $/ton
TLU (Limpieza Urbana) $/susc/mes
VBA (Vr. Base de Aprovechamiento), $/ton

Costo de Césped, $/m2
C. lavado Áreas Públicas, $/m2

Costo instalación de cestas, $/Ud
Costo mantenimiento de cestas, $/Ud

$ 181
$ 368

$ 13.244
$ 1.205

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5

Estrato 6
Comercial
Industrial
Oficial

60%
50%
30%
0%

-70%
-40%
-15%
0%
50%

$ 61.167
$ 2.958
$ 157.120
$ 42.958
*
$ 200.078

15.860,77 2.866,18 2.866,18

NOTAS: Estas tarifas se han actualizado con el IPC acumulado de mayo a noviembre de 2023, que fue de 3.23%.

Nuevo Mondoñedo S.A. E.S.P. en Circular 02 de 2024 informa que ha modificado el costo de disposición final, el 
cual quedará en $43.099,81/Tonelada a partir el 03 de febrero de 2024. Adicionalmente el incentivo de 
regionalización quedará en $8.970/Tonelada a partir del 01 de enero de 2024 (Decreto 920 del 2023 del 
Ministerio de VCT)

NOTAS: 1. El costo de Limpieza Urbana que se incluye en cada facturación depende de las actividades 
realizadas en ese período sobre corte de césped, poda de árboles, mantenimiento de cestas públicas, lavado 
de áreas públicas. Los costos unitarios que se aplicarán, son:

2. Adicionalmente, en las tarifas de aseo se incluye el Incentivo al Aprovechamiento y Tratamiento de residuos 
sólidos, VIAT conforme el decreto 802 de 2022 del ministerio de VC y T, recursos estos que se trasladan a la 
alcaldía municipal para financiar proyectos de aprovechamiento. El valor del VIAT, será el siguiente: 

3.También se incluye en la tarifa de Aseo la remuneración de la actividad de aprovechamiento que 
adelantan las asociaciones de recicladores en el municipio (ARCA y ASORECIKLAR), de acuerdo con los 
reportes de la Superintendencia de Serviciox Públicos Domicialiarios. Estos recursos, una vez captados por la 
EPC, se transfieren a las mencionadas asociaciones. 

SUBSIDIOS (-) y APORTES S. (+)

BAJO-BAJO
BAJO
MEDIO-BAJO

MEDIO-ALTO
ALTO
INDUSTRIAL
COMERCIAL
OFICIAL

USO

MEDIO

512,04
1.024,07
1.450,77

1.706,79
1.706,79
1.706,79

14.038,21
14.974,09
12.166,45
14.038,21
9.358,80

2.560,18
2.730,86
2.218,82
2.560,18
1.706,79

2.560,18
2.730,86
2.218,82
2.560,18
1.706,79
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9.358,80 1.706,79 1.706,79

2.807,64
5.615,28
7.954,98

CONCEPTO
SMMLV 2024 =
VIAT =
VIAT, $/tonelada =

VALOR
$ 1.300.000
0,80% * SMMLV
$ 10.400
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